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R ääkige palun iseendast. Kui 
kaua olete vallas elanud, mil-
lega senini tegelenud? 
Olen Harku vallas elanud 16 

aastat. Kolisin siia, kuna olen alati 
soovinud elada merest jalgsikäigu 
kaugusel. Harku valla looduskesk-
kond sobib ka lisaks merele mulle 
väga hästi – linnale piisavalt lähedal, 
samas on ümberringi kaunis loodus.

Minu tööelu on olnud seotud va-
baajateenustega. Tegutsen kultuuri-
sündmuste valdkonnas, juhtides 
ettevõtet, mis korraldab Baltimaades 
välisartistide kontserte. Olen seotud 
ka piletivahendusettevõttega ning 
aitan kaasa ühe suure kontserdisaali 
majandamisele.

Meie kodus kasvab kolm last ja 
sellest lähtuvalt sattusin alguses juh-
tima Pangapealse lasteaia, hiljem 
Muraste kooli hoolekogu. Lisaks 
olen varasemalt panustanud ka ühe 
külaseltsi loomisse ning juhtimisse. 
Harku vallas peangi enda jaoks kõige 
olulisemaks teemaks haridusvald-
konda, aga eks oskan kaasa rääkida 
ka kultuurikorralduses. Samas on 
erinevate suuremate grupiettevõtete 
juhtimine andnud hea majandusana-
lüüsi võimekuse ning strateegilise 
vaate, mistõttu usun, et suudan näha 
ka vallaelu korraldamise tervikpilti. 

Olete tegus inimene ja ameteid palju. 
Miks otsustasite veel ka poliitikaga 
tegelema hakata või mis teid polii-
tikasse tõi?
Aus vastus on, et poliitikasse tõi mind 
ainult see, et aktiivse vallaelanikuna 

Harku vallavolikogu esimees 
Mart Eensalu: koostöö kogukonnaga 
peab olema valla töö alus

Harku vallavolikogu valis era-
korralisel istungil 7. detsembril 

k.a volikogu esimeheks Mart 
Eensalu (Reformierakond). 

Vallalehe lugejaid huvitab 
kindlasti tema senine käekäik 

ja plaanid vast valitud volikogu 
esimehena. Alustuseks siis 

mõned isiklikumat laadi 
küsimused, et paremini 

tuttavaks saada.

nägin, et vald võiks olla paremini 
juhitud. Rohkem peaks olema pikka 
vaadet ja teadmispõhist otsustamist. 
Vallajuhtide “kõhutunne” ei ole alati 
parim otsustamise alus. Tean, et Har-
ku vallas osatakse mind ennekõike 
seostada Muraste kooli laienemise 
temaatikaga ja just selle protsessi 
raames said mulle selgeks paljud 
kitsaskohad vallajuhtimises ning 
otsustasingi, et soovin laiemalt pa-
nustada enda koduvalla elu paremaks 
muutmisse.

Tahan senisest rohkem näha, et 
kaasame huvigruppe, peame sisulist 
diskussiooni ning teeme otsuseid, mis 
meie elu siin paremaks muudavad, 
seejuures säilitades meie loodus-
keskkonda.

Milline on meie valla maine teie arva-
tes?
Võib öelda, et hea. Meil on imeilus 

looduskeskkond ja üsna hea infra-
struktuur. Samas, suheldes erinevate 
valdkondade inimestega, kuulen liiga 
tihti, et asjaajamine Harku vallaga on 
keerukam kui teiste omavalitsustega. 
Siin on parandamise ruumi.

Millised on teie prioriteedid valla-
volikogu esimehena? Mida soovite 
kõigepealt ära teha?
Vallavolikogu esimehe töö on minu 
arusaama kohaselt esmaselt juhtida 
volikogu nii, et volikogus oleks või-
malik teha sisulisi ja häid otsuseid 
vallaelanike hüvanguks. See tähen-
dab, et volikogul oleks piisavalt hea 
kvaliteediga info otsuste tegemiseks 
ning istungid oleksid koostöised. 
Volikogus on 21 liiget ja igaühel 
meist võib olla olulist sisendit erine-
vate otsuste tegemisel. Kui me ei ole 
juba eelduslikult vastandumas teljel 
koalitsioon/opositsioon, siis on meil 

palju lihtsam teha argumenteeritud 
ning häid otsuseid. Volikogu ei tohi 
olla isikute vastandumise koht, vaid 
peab olema ideede konkurentsi koht, 
kus tulemuse aluseks on sisuline 
argumentatsioon. Päevapealt senist 
mentaliteeti ei muuda, aga kui ei 
alusta õiges suunas liikumist, siis 
iseenesest midagi ei parane.

Võtsite volikogu esimehe koha vastu 
olulisel ajal – valla eelarve on vaja 
vastu võtta. Kas sellesse on tulnud 
palju kärpeid teha ja millised on prio-
riteetsed valdkonnad?
Esmaseks prioriteediks on haridus – 
nii lasteaia- kui ka koolikohad ehk 
parimat haridust pakkuv haridus-
asutuste võrgustik.

Järgmisel aastal on plaanis Vääna-
Jõesuu lasteaia ehitus, Alasniidu laste-
aia omandamise lõpule viimine ning 
Tabasalu kooli peamaja rekonstruee-
rimine. Samas tuleb edasi lükata 
Tiskre kooli ja lasteaia ehitus, kuna 
2023. aastal vallal sellega alustamiseks 
finantsvõimekus puudub.

Peame panustama ka inimestesse – 
koolidesse on riiklikult planeeritud 
oluline palgatõus, aga kaasa peavad 
liikuma ka lasteaedade personali 
palgad. 

Tööjõu voolavus Harku vallavalit-
suses on väga kõrge, palk on sellest 
küll vaid üks, aga siiski oluline tegur. 
Kui meil ei ole inimesi, kelle abil 

vallaelanikele teenuseid pakkuda, 
siis paljast betoonist on vähe kasu.

Kui oluliseks peate koostööd kogu-
konnaga, mida peaks tegema selle 
tugevdamiseks?
Koostöö kogukonnaga peakski olema 
valla töö alus. Me ei tee seda valda 
poliitikale ega poliitikutele, vaid en-
nekõike meie elanikele, meie loodus-
keskkonnale ja meie ettevõtjatele.

Kaasamise võti on tegelik soov ja 
tahe kogukondade mõtteid kuulata 
ning nendega arvestada. Minu ko-
gemuse põhjal on inimesed valmis 
vabatahtlikus korras panustama küll, 
aga seda vaid juhul, kui sellest on 
tegelikult kasu. Kogukonnalt ei peaks 
käima saamas kinnitust enda mõttele, 
vaid tegelikku arvamust küsimas. See 
ei tähenda, et alati oleks võimalik kõiki 
kogukonna soove kohe täita, aga vali-
kud saavad nii tehtud elanike tegelikke 
huvisid parimal viisil arvestades.

Milline on teie jõulu- ja uusaastasoov 
vallarahvale, aga ka iseendale ja oma 
perele?
Soovin, et igas Harku valla kodus 
oleks pühade ajal kodusoojust, et 
meil kõigil oleks see turvaline ruum 
ja perering, kus me tunneme ennast 
väärtuslikuna. Et ükski vanavanem 
ei peaks pühi veetma ilma noore-
mate põlvkondade toodava elevuse 
ja saginata ning et igal lapsel oleks 
vanemad ja vanavanemad, kellelt 
elukogemust ammutada ning pere 
traditsioone ja väärtusi õppida. Et 
meil kõigil jätkuks tervist, sealhulgas 
et me oskaksime tähelepanu pöörata 
lisaks füüsilisele tervisele ka enda ning 
meie lähedaste vaimsele heaolule. 
Ma loodan, et järgnev aasta toob 
meile olukorra, kus üldine ärevuse 
foon hakkab langema, sõda lõppeb, 
kriise jääb vähemaks ning rõõmsate 
mõtete osakaal hakkab taas kasvama.

Ma soovin, et igas 
Harku valla kodus 
oleks pühade ajal 

kodusoojust. 

Harku vallavolikogu esimees Mart Eensalu. / Foto: Merike Pinn

Kaasava eelarve hääletuse võitsid “Atraktiivsed ronimispüramiidid”
K aasava eelarve rahvahääle-

tusel kogus kõige enam 
poolehoidjaid ettepanek rajada 
Muraste ja Vääna-Jõesuu kooli 
juurde atraktiivsed ronimis-
püramiidid. 

Kaks kuue meetri kõrgust 
ronimispüramiidi pakuksid 
liikumisrõõmu eri vanuses 
lastele ja noortele. Püramiidi-
del ronimine treenib lihaseid 
ja arendab liikumist. Lisaks 

Harku valla 2023. 
aasta kaasava eelarve 
rahvahääletusel kogus 
võiduprojekt 417 häält. 

Projekti elluviimiseks 
järgmisel aastal on kuni 

50 000 eurot.

parandab ronimine motoor-
seid oskusi, nagu tasakaal, 
koordinatsioon, tugevus ja 
osavus, samuti kasutaja pro-
priotseptiivse süsteemi välja-
kutset, stimuleerimist ja aren-
damist.

Linnaruumi, parkide ja koo-
lihoovide kasutamise kogemus 
kinnitab, et ronimispüramiid 
on laste seas üks populaarse-
maid atraktsioone.

Asukoht: Muraste kool ja 
Vääna-Jõesuu kool. Ligikaud-
ne hind 47 124 eurot.

Ettepanek rajada Väänasse 
välijõusaal kogus 198 häält 
ja ettepanekut rajada Harku 
alevikku betoonist rulapark 
toetas 78 hääletanut.

Hääletusel sai osaleda iga 
vähemalt 16-aastane inimene, 
kelle elukoht on rahvastikure-
gistri andmetel Harku vallas. 

Harku valla kaasava eelarve 
ettepanekuid sai esitada 1. sep-
tembrist 31. oktoobrini, täht-
ajaks laekus seitse ettepanekut. 
Rahvahääletus toimus 28. no-
vembrist 5. detsembrini.

Kaasava eelarve projekti kor-
raldatakse Harku vallas 2017. 
aastast. 2022. aasta kaasava 
eelarve võitis projekt “Liikuma 
kutsuv Harku vald – maastiku 
tõukerattapargid”.

Ronimispüramiid. / 
Eskiis: erakogu

Registreeru 

Harku valla 

elanikuks! 

Loe lähemalt 
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TOIMETUS
Tel 5556 5434, e-post vallaleht@harku.ee
Vastutav toimetaja Merike Pinn, tel 505 4894, 
e-post merike.pinn@harku.ee  
Küljendaja Nigul Treimann

Vallaleht ilmub iga kuu teisel ja neljandal neljapäeval. Harku Valla Teataja kanne toimub kahe tööpäeva vältel alates vallalehe ilmu-
mispäevast. Kaastööd ja kuulutused palume saata hiljemalt ilmumiseelse nädala esmaspäevaks. Toimetusel on avaldamisel õigus 
kaastöid lühendada ja redigeerida. Vallalehes avaldamiseks saadetud reklaamidele toimetus keelekorrektuuri ei teosta. Harku Valla 
Teatajas ilmunud artiklite/uudiste/kajastuste refereerimine on lubatud vaid toimetuse kirjalikul loal.

REKLAAM JA MÜÜK  
tel 5556 5434 
e-post vallaleht@harku.ee

 VÄLJAANDJA 
Harku Vallavalitsus

Kallaste tn 12, Tabasalu 76901, 
Harju maakond  

tel 600 3848, faks 600 3854
www.harku.ee

Harku Valla Teataja
   TRÜKK  

AS Printall
HARKU VALLAMAJA ON AVATUD:

8.00–18.00 8.00–16.00 8.00–16.00 8.00–18.00 8.00–14.30
*14.00–18.00 *9.00–12.30

E T K N R

*Ametnike vastuvõtuajad. Ametnike vastuvõtt toimub eelregistreerimisega 
teenistujate telefoni ja e-kirja teel.

Kallaste tn 12, Tabasalu

Vaata lisaks värskeid uudiseid pea iga päev 
Harku valla kodulehel www.harku.ee.

Lühiuudised
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VALLAVALITSEMINE

31. detsembrini kestab elanikuks
registeerimise kampaania!

Hea Harku vallas elav inimene, kas sina oled oma elukoha 
juba koduvallas registreerinud? Juhul kui sa ei ole veel 
jõudnud ennast Harku valla elanikuks registreerida, siis 
just nüüd on õige aeg.

Harku valla elanikuks registreerimise kampaania kestab 
aasta lõpuni – 31. detsembrini 2022. Kõigi vahel, kes regist-
reerivad end perioodil 1. november – 31. detsember 2022 
Harku valla elanikuks, loosime välja 65-tollise Samsung 
Frame teleri, Samsung Galaxy S22 Ultra nutitelefoni ja 
Samsung Galaxy Tab S8 tahvelarvuti!

Elanike sissekirjutus on omavalitsuste jaoks olulise täht-
susega.  Harku valla elanikuks registreerides aitad valla-
valitsusel paremini kohalikku elukorraldust planeerida – 
kui teame oma elanike arvu, saame paremini planeerida 
valla pakutavaid teenuseid, lasteaia- ja koolikohti, bussi-
liiklust, arendada ja parendada taristuid.

Kuidas end Harku valda sisse kirjutada?
• Registreerides ennast elanikuks portaalis 

www.rahvastikuregister.ee;
• edastades e-posti teel vajalikud dokumendid (elu-

kohateate avaldus ja lisad) digiallkirjastatuna aadressile 
harku@harku.ee;

• edastades paberkandjal postiga täidetud elukohateate 
avalduse (Harku vallamaja, Kallaste tn 12, Tabasalu alevik, 
Harku vald, Harjumaa, 76901);

• täites Harku vallavalitsuses paberkandjal elukohateate 
avalduse.

(Mallu Mariann Treimann, kommunikatsioonispetsialist)

Harku valla rahulolu-uuringus 
osales 1804 vallaelanikku 

Suur tänu kõigile, kes Harku valla elanike rahuolu uuringu 
küsimustele vastasid! 

Detsembri algul toimunud Harku valla elanike rahulolu 
uuringus osales 1804 inimest. Vastamismäär oli 16%. 
Vastajad jagunesid üle valla peaaegu ühtlaselt. Vastamis-
aktiivsus oli pisut suurem (üle 20%) Harku alevikus, Sõrve 
ja Vaila küla elanike seas.

Uuringus osalemise kutse saadeti rahvastikuregistris 
registreeritud e-posti aadressile Harku valla vähemalt 
16-aastastele elanikele ehk 11 218-le e-posti kontaktile.

Elanike rahulolu-uuring toimus selleks, et saaksime oma 
tegevusi ja ettevõtmisi paremini planeerida.

Veebiküsitlust aitas teha uuringufirma Norstat Eesti. 
Uuringutulemusi tutvustame jaanuarikuus nii ajalehes kui 
ka veebis.

(HVT)

Kogukonna eestvedaja stipendium
ootab kandidaate

SA Kodanikuühiskonna Sihtkapital (KÜSK) on välja kuulu-
tanud kogukonna eestvedaja 2023. aasta stipendiumi-
konkursi.

  Stipendium on mõeldud inimesele, kelle südameasi 
on juhtida oma kogukonnas toimuvat ja tõmmata kaasa 
teisi. Stipendiumi eesmärk on motiveeritud ja kogukonna 
arendamiseks vajalike oskuste, teadmiste ja võimetega 
eestvedaja toetamine, kes on kogukonna elujõu kasvataja 
ja uute arengusammude innustaja. 

Stipendiumi saab taotleda ainult eraisik iseendale. Taot-
luse esitamise tähtaeg on 10. jaanuar 2023. Stipendiumi 
suurus on 5000 eurot, mis on maksuvaba.

Stipendiumikonkursi eelarve on 100 000 eurot, seda 
finantseeritakse riigieelarvest siseministeeriumi kaudu.

 Täpsem info SA Kodanikuühiskonna Sihtkapitali kodu-
lehel kysk.ee.

(HVT)

Jõulude ajal süütame küünlad. Miks me seda teeme? 
Ilmselt ei mõtle me selle peale tihti – teeme seda, 
sest nii on ju kombeks. Tegelikkuses on sellel aga

suur tähendus – küünlad sümboliseerivad valgust, mis 
hakkas paistma jõuluööl. 

Soovin, et mitte ainult jõuluajal, vaid ka igapäevaselt ot-
siksime ja näeksime nii endas kui ka teistes seda jumalikku 
valgust, millest kõneleb meile jõulusõnum. Et laseksime 
jõuluvalgusel, omakasupüüdmatusel ja  lootusel meid 
juhtida iga päev. 

Üks armas laste jõululaul ütleb: “Südame küünal las 
põleda, üks heategu paneb ta särama.”

Hoolitseme selle eest, et küünal meie südames ei kustuks, 
et me ise saaksime jõuluvalguse kandjateks. Selleks võib olla 
heasoovlik suhtumine oma lähedastesse ja kaasinimestesse, 
märkamine ja hoolimine, siiras kallistus või käepigistus, 
tunnustav sõna või mõni muu väike heategu. Nii muudame 
ka kõige pimedama öö säravaks.  

Soovin imelist jõuluaega – jõulurõõmu ja -rahu südamesse.

KATRIN KRAUSE
Harku vallavanem

Nii kuulutas prohvet juba sajandeid enne Jeesuse 
Kristuse sündi, mida kristlikus maailmas tähistatakse 
jõulupühadega. Jõulupühadele eelneb advendiaeg. See

on neli nädalat enne jõulupühi − Kristuse tulemise ootamise 
ja selleks sisemise valmistumise aeg. Kõigi muude etteval-
mistuste kõrval tuleks pöörata pilk ka endasse ja vaadata 
üle oma elu: kas ma igatsen ja ootan taevase Kuninga tu-
lekut ka oma ellu ja kas olen selleks valmis? Kas mul pole 
kapis mingeid “luukeresid” − asju, mille päevavalgele tulek 
ohustab, tekitab närvipinget ja hirmu? On mu vahekord 
Jumala ja kaasinimestega puhas ning korras või oleks siin 
tarvis midagi koristada ja korda teha? 

Advendiaja kiriklik üldpealkiri on “Sulle tuleb sinu Ku-
ningas!”. Jah, mitte suvaline kuningas kusagilt, vaid sulle 
tuleb sinu kuningas!

Kuningas? Kuningad ju kuuluvad rohkem minevikku. 
Meie peame endastmõistetavaks demokraatiat − rahvas 
otsustab ja korraldab oma elu ise. Me vist väga ei tahagi, et 
meie üle valitseks kuningas? Või siis olgu ta valitav − kui 
enam ei meeldi, vahetame välja. Kindlasti peaks tänapäevane 

kuningas vastama meie ootustele ja tegema meie tahtmist!
Laps, kelle sündimist me jõulupühadel tähistame, on 

tõepoolest kuningas. Aga hoopis teistsugune kuningas kui 
kõik teised kuningad, keda maailm on näinud. Ta ei tule 
meid endale allutama väevõimu või sõjalise jõuga. Ta tuleb 
ainult sinna, kus teda oodatakse ja soovitakse. Ja kus teda ka 
kuulda võetakse. Ta tuli ja tuleb ikka veel, õpetades, kuidas 
tõeliselt rahu leida nii iseenda, kaasinimeste kui ka Jumalaga.

Meie kõigi elus on paljugi asju, mis takistavad taevasel 
Kuningal meie juurde tulla ja tõelist rahu tuua. Nimekiri 
võib alata ehk uskmatusega (või mõne oma valitud usu-
ga). Edasi hoolimatus, uhkus, iseteadvus, üleolek … Siis 
juba “suured patud”: ahnus, truudusetus, kõlvatus jne. See 
nimekiri on pikk. Kas tahaksime neist asjust loobuda, et 
Kuningas saaks tulla?

Kui seda teeme, siis liigume õiges suunas!

AARE KIMMEL
Rannamõisa ja Randvere koguduse õpetaja

Valmistage Issandale teed!

Harku valla eelarve täitmist saab jälgida veebist
PIRET ZAHKNA
Abivallavanem

A valiku raha kasutamine 
peab olema läbipaistev, 

otstarbekas ja kontrollitav ning 
sellest lähtuvalt avalikustab 
omavalitsus nii plaanitava eel-
arveprojekti kui ka kehtiva 

Sellel aastal laekub Harku 
vallale keskmiselt ühe 

maksumaksja kohta 
3041 eurot tulumaksu ning 

295 eurot toetust elaniku 
kohta. Kas sina tead, mida 

tehakse selle raha eest 
kohalikus omavalitsuses?

eelarve täitmise tulude-kulude, 
valdkondade ja asutuste lõikes.

Et eelarve oleks paremini 
haaratav, arusaadav ja koda-
nikule ammendav, on eelarve 
toodud interaktiivses vaates 
ehk lisaks tabelinformatsioo-
nile on toodud graafikuid ja 
andmetesse on võimalik süvitsi 
kaevuda.

Jõulurõõmu ja -rahu südamesse!
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TARBIJAKAITSE JA TEHNILISE JÄRELEVALVE AMET

Talviste ilmaolude tõttu tuletab Tarbijakaitse ja 
Tehnilise Järelevalve Amet (TTJA) hooneomani-
kele meelde, et nii katustele kogunev raske lumi 
ja jää kui ka katuseräästas olevad purikad võivad 
kujutada ohtu katuste all liikuvatele inimestele 
ja nende varale. 

Liigne lumekoormus ohustab eriti teras- ja puitkonst-
ruktsioonidega kergehitisi või ehitiste osi (varjualused, 
varikatused, karniisid), lameda katusega või väikese 
katusekaldega ehitisi (bensiinijaamad, spordirajatised, 
angaarid, estakaadid) ning vanemaid amortiseerunud 
ehitisi. Pallu lisas, et katuselt üleliigse lume ja jää eemal-
damisel tuleb paralleelselt jälgida, et see ei tekita ajutist 
lisakoormust (nt ajal, mil enne lume alla viskamist ko-
gutakse lumi kokku ühte katuse serva).

Lume ja jää eemaldamisel soovitab TTJA järgida järgmisi 
nõudeid:
• katusel liikudes tuleb kasutada turvavarustust ja end 
kindlalt konstruktsiooni külge kinnitada;
• kui hoone omanikul puudub nõuetekohane turvavarustus 
ja muud tööohutuse tagamiseks vajalikud vahendid, tuleb 
tellida katuse lumekoristustööd sellele spetsialiseerunud 
ettevõttelt;
• katusele minnes peab arvestama ilmastikutingimustega, 
sest jää, tugev lumesadu ja tuul võivad alla kukkumise 
riski oluliselt suurendada;
• lund ei tohi visata hoone kõrgemalt osalt madalamale 
osale, kuna nii võib tekkida liigne koormus hoone ma-
dalamale osale ning põhjustada selle varingut;
• kui lund visatakse inimeste ja sõidukite liikumistsooni, 
tuleb eelnevalt piirata inimeste ligipääs antud alale;
• ohutuks liikumiseks on soovitav paigaldada katusele 
katusesillad ja -redelid;
• lume ja jää katuselt varisemise takistamiseks võiks 
paigaldada katusele lumetõkke;
• lume ja jää sulatamisel vältida keemilisi aineid ja teh-
noloogiaid, mis võivad kahjustada katusekatet või sade-
meveesüsteeme, samuti vältida jää lõhkumisel teravaid 
esemeid, mis võivad katusekatet vigastada;
• lume ja jää mehaanilisel eemaldamisel peab kasutama 
õigeid vahendeid, et vältida külmaga rabedaks muutunud 
katuse või selle katte lõhkumist.

Katuseräästad peavad olema ohutud igal ajahetkel. 
Majaomaniku kohustus on jälgida lumeperioodil katu-
sele kogunevat lume ja jää seisukorda. Ehitise omaniku 
kohustuste eiramine on rahaliselt karistatav. Varalise 
kahju tekkimisel vastutab omanik tsiviilkorras, teisele 
inimesele tervisekahjustuse põhjustamisele võib järgneda 
omaniku vastutus karistusseadustiku alusel.

Hoidke hoonete 
katused lumest ja 
jääst puhtad!

MERIKE PINN
Kommunikatsioonispetsialist

L eping näeb ette, et lasteaia 
projekteerimiseks ja ehi-
tamiseks kulub 15 kuud 

ning see plaanitakse avada 
2024. aasta kevadel. 

Vääna-Jõesuu lasteaia ehi-
tust on kohalike kogukondade 
inimesed juba kaua oodanud. 
Uus lasteaed aitab leevendada 
valla lasteaiakohtade nappust 
ning Vääna-Jõesuu mudila-
sed saavad endale ajakohase 
päevakodu. Kodulähedane 
lasteaed pakub lastega peredele 
olulist lisamugavust. 

Lasteaiahoone ehitatakse 
Vääna-Jõesuu kooli kõrvale 
läänepoolsele alale. Uus maja 
tuleb kahekorruseline, selle 
juurde rajatakse mänguväljak 
ning vaheldusrikkad õuealad 
mängimiseks ja õppimiseks.

Projekteerimisel on tähtis 
kasutajate vajadusi arvestav 
logistika, et oleks tagatud laste 

Harku vald sõlmis lepingu 
Vääna-Jõesuu lasteaia 
ehitamiseks 

16. detsembril 
allkirjastasid AS Matek 

ja Harku vallavalitsus 
lepingu Vääna-Jõesuu 

kuuerühmalise lasteaia 
projekteerimiseks ja 

ehitamiseks. Hanke võitis 
madalaima hinnaga 

pakkumuse teinud 
ettevõte.

turvaline liikumine lasteaeda 
ja lasteaeda teenindava trans-
pordi eraldi ligipääs, avalike ja 
suletud liikumistsoonide eris-
tamine, lastele loominguline 
keskkond arenguks, töötajate 
tänapäevased ning hubased 
puhke- ja töötingimused.

Uues lasteaias on kohti 144 
lapsele ja 26 töötajale.

Vääna-Jõesuu lasteaiahoone 
projekteerimine ja ehitamine 
maksab lepingu alusel 4,8 mil-
jonit eurot koos käibemaksuga. 
See on valla jaoks 2023. aastal 
üks suuremaid ja olulisemaid 
investeeringuid.

Nii hakkab tulevikus välja nägema uus Vääna-Jõesuu lasteaed. / Eskiis: Thorn Plus

Lumetorm pani teehooldajad proovile

HVT

H arku vallas on nii riigile 
kui ka vallale kuuluvaid 

teid. Riigimaanteid hooldab 
Verston OÜ. Harku valla sõi-
duteid, kõnni- ja kergliiklus-
teid ning parklaid hooldab 
OÜ Strantum.

Kokku on Strantumi hool-
dada umbes 350 kilomeetrit 
vallateid, selle hulgas kerg-
liiklusteid.

Millised teed on esma-
tähtsad?
Lumekoristuse aeg oleneb teede 
seisunditasemest ja sademete 
hulgast. Üldiselt tehakse teede 
talvist lumehooldust teele mää-
ratud seisunditaseme kohaselt, 
mis on jaotatud liiklustiheduse 
järgi kolme kategooriasse.

Iga kategooria tee hooldu-
seks on ette nähtud aeg, mil see 
peab olema lumest puhastatud 
ja sõidukõlbulik. Tavapärases 
olukorras – kui lund sajab öö-
päevas kuni 10–15 cm – on 
kolmanda taseme teede puhas-
tusajaks ette nähtud 5–6 tundi, 
teise taseme reageerimisajaks 
6–7 tundi ja esimese taseme 
puhul 8 tundi.

Tavalistes talveoludes algab 
teehooldemeeskonna töö kell 
4 hommikul. Lumesaju ajal 

Lumetorm Birgit seadis 
teehooldajad suure 

koormuse alla ning Harku 
valla teede hooldajatel on 

tööd praegugi kuhjaga. 

aga kell 2 öösel, sest elulised 
tegevused peavad hommikul 
juba vähemalt kell 6 tõrgeteta 
alustama. 

Kui aga ööpäevane sade-
mete hulk on üle 10–15 cm, 
puhastatakse teid eraldi kok-
kuleppe alusel, kus teehool-
daja ja vald määravad esmase 
lumelükkamise nimekirja. See 
tähendab, et üldjuhul puhasta-
takse esiti kõige intensiivsema 
liiklusega teed ning koolide ja 
lasteasutuste juurdepääsuteed 
ning siis ülejäänud teed. 

Rasked ilmaolud 
Kui transpordiamet kuulutab 
välja rasked ilmaolud Harju-
maal, kehtivad need ka Harku 
vallas. Rasketest ilmaoludest 
tingitud eriline hoolderežiim 
tähendab, et teehooldajatel 
kulub hooldetöödeks rohkem 
aega kui tavaliselt.

Rasketeks ilmaoludeks loe-
takse: 

- väga intensiivne lumesadu, 
sajuhulk 20 mm ja üle selle 12 
tunni või lühema aja vältel; 

- tugev tuisk, lumesadu ja 
tuule kiirus valdavalt üle 15 m/s 
12 tunni või enama aja vältel; 

- eriti ohtlik jäide, ladestuse 
diameeter 20 mm ja üle selle; 

- eriti ohtlik jää ja sulalume 
ladestus, diameeter 35 mm ja 
üle selle. 

Raskete ilmaolude korral ta-
gatakse eelkõige suuremate 
teede läbitavus. Kõrvalisi teid 
ja tänavaid hooldatakse esime-
sel võimalusel.

Mis raskendab teehool-
dust ja mida saavad 
elanikud ise ära teha?
Lumekoristust raskendavad 
teede ääres olevad suured kivid, 
põõsad ja puud ning teemaale 
pargitud sõidukid.

Mõnikord jääb tee hool-
damata seepärast, et teemaa-
le pargitud sõidukite tõttu 

ei pääse hooldemasin neist 
mööda. Tee äärtes või teel ole-
vate takistuste tõttu võib jääda 
teelõik hooldamata ja seda te-
hakse alles uuel hooldusringil, 
kui takistus on kõrvaldatud. 

Oma väravaesine tuleb igal 
erakinnistu omanikul endale 
lumest puhas hoida, hoolde-
masinal ei ole kohustust seda 
teha. Kuigi see võib pahandada, 
et sahk on värava taha vaalu 
lükanud, aga kui liita kokku 
kõik väravatagused, mis sahk 
peaks puhtaks lükkama, siis 
kuluks selleks märkimisväärselt 
palju aega ning teede ja täna-
vate hooldus veniks. 

Lumekoristusel võiks igaüks 
võimaluse korral käed külge 
panna, et teed ja tänavad olek-
sid võimalikult puhtad ning 
liiklemine turvaline. 

Meie valla teehoolde info 
Riigimaanteid hooldab Harku 
vallas Verston OÜ. Riigimaan-
teede maanteeinfo ööpäeva-
ringne tel 1247, e-post 1247
@1247.ee, www.verston.ee

Harku valla teid ja tänavaid 
ning kõnni- ja kergliiklusteid 
hooldab OÜ Strantum. 

Teehooldespetsialist Ain 
Soone, tel 5886 6881 (24 h), 
e-post teehooldus@strantum.
ee, www.strantum.ee/teede-
ja-tanavate-hooldus

Talvisest teehooldusproblee-
mist teata elektrooniliselt valla 
kodulehe kaudu või e-posti 
aadressil harku@harku.ee.

Tee- ja sõiduolusid saab jäl-
gida ka portaalist Tarktee.ee.

Allikas: Strantum, 
maanteeamet

Lepingu allkirjastasid Harku vallavanem Katrin Krause ja AS-i Matek 
juht Sven Mats. Allkirjastamise juures viibisid abivallavanemad 

Robert Lippin, Piret Zahkna ja Vytautas Martinonis. / Foto: Merike Pinn

Talvine tee Harku vallas. / Foto: Merike Pinn



Vee-ettevõtjate vahetumisel 
rakendub uue vee-ettevõt-
ja poolt kehtestatud teenuse 
hind. OÜ Strantum kehtestas 
praegu kehtivad hinnad alates 
1. novembrist 2020. Hinna 
kujundamisel lähtuti põh-
jendatud kuludest ja tehtud 
investeeringutest. Teenuse 
hind on kooskõlastatud Kon-
kurentsiametiga, kes pea aasta 
kestnud menetluse vältel kont-
rollis põhjalikult OÜ Strantum 
esitatud andmeid ja põhjen-
dusi.

Mis läheb kliendil sellest pare-
maks, et hind on kallim?
Vee-ettevõtluses ei muutu päe-
vapealt midagi ja seepärast ei 
saa ka väita, et klient tajuks 
koos hinna muutumisega kohe 
ka muutust teenuse kvaliteedis 
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P alun selgitage, miks vee-
ettevõtja Harku alevikus 
ikkagi vahetub?  

Harku aleviku vee-ettevõtja 
vahetub seetõttu, et aleviku 
ühisveevärgi ja -kanalisatsioo-
ni areng on jõudnud tupikusse. 
Seni kasutatud mudel, kus 
ühisveevärk ja -kanalisatsioon 
kuulusid vallale ning vee-ette-
võtjana tegutses Tallinna Vesi, 
on viinud paigalseisu, kus puu-
dus majanduslikult mõistlik 
lahendus olemasoleva süstee-
mi nüüdisajastamiseks ning 
veevärgi arendamiseks, mis 
omakorda tagaks võimaluse 
uutele liitujatele.

Siinkohal tuleb rõhutada, et 
tegemist ei ole ühe, vaid kahe 
eraldiseisva ülesandega, millel 
on kokkupuutepunktid. Tek-
kinud punnseisust tulenevalt 
andis Harku vald Harku alevi-
ku veevärgiga seotud varad üle 
Strantumile ja seeläbi tekkis 
seadusest tulenev võimalus 
varade omaniku vee-ettevõt-
jaks määramiseks. Selle tege-
vuse eesmärk oli ja on asuda 
jõuliselt tegelema vananenud 
taristu uuendamise ning uue 
rajamisega. Ühtlasi on tegemist 
ka Harku valla ühisveevärgi ja 
-kanalisatsiooni arendamise 
kavas seatud ülesannete ellu-
viimisega, mis senist tegevus-
malli kasutades oleks parimal 
juhul komplitseeritud ja ma-
janduslikus plaanis küsitav. 

Millises seisukorras on Harku 
aleviku veetaristu?
Olemasoleva taristu seisukord 
vajab kaardistamist, sest senise 
vee-ettevõtja poolt üle antud 
andmed ei anna sellest piisavat 
ülevaadet. Suures osas on te-
gemist vananenud torustikega, 
mis on rajatud, järgides endi-
seid tavasid ja materjale, mille 
hulka kuulus muu hulgas see, 
et puudus vajadus arvestada 
kinnistute piiridega. Selles osas 
ei erine Harku alevik Harku-
järve külast, kus vee-ettevõtjate 
vahetumisel 2019. aastal oli 
olukord sarnane, kuid prae-
guseks on enamik vanadest 
torustikest rekonstrueeritud.

Miks toob vee-ettevõtja vahe-
tus kohe kaasa hinnatõusu? 

Harku alevikus 
valmib uus puur-
kaev-pumpla ning 
veevärgita piirkon-
dadesse rajatakse 
ühisveevärk ja 
-kanalisatsioon 

Millised muudatused 
toob kaasa vee-ettevõtja 
vahetus Harku alevikus, 

selgitab OÜ Strantum 
veeosakonna juhataja 

Vaido Valing.

või muus teenusega seonduvas. 
Seega jätkub vähemalt esialgu 
kõik nagu seni, kuid taustal, ja 
enamasti kliendile märkama-
tult, algavad muutused, millest 
esimene on 2023. aasta lõpuks 
valmiv uus puurkaev-pumpla 
ja veetöötlusjaam, mis võimal-
dab edaspidi tagada aleviku 
joogivee põhjavee baasil. Sa-
muti algavad ettevalmistused 
seni veevärgita piirkondadesse 
ühisveevärgi ja -kanalisatsioo-
ni rajamiseks.

Millised on lähiaja investee-
ringud? Millal on plaanis neid 
teha?
Nagu eelnevalt mainitud, 
valmib järgmise aasta lõpuks 
uus puurkaev-pumpla ja vee-
töötlusjaam, mille maksumus 
on 657 950 eurot. Järgmise 
sammuna on kavas rekonst-
rueerida Aia tänava reovee 
magistraaltorustik, mis koor-
mab suure infiltratsiooni tõttu 
ühiskanalisatsiooni, hõivates 
seeläbi liigveega perioodidel 
arvestatava osa torustiku ül-
disest läbilaskevõimest. Tööde 
eelarveliseks maksumuseks 
on 75 000 eurot, kuid see täp-
sustub pärast uuringute alusel 
tehtavat rekonstrueerimis-
projekti. Tööde lõpptähtaeg 
ei ole hilisem kui 2024. aasta 
teine pool.

Nimetatud tegevustega pa-

ralleelselt alustatakse Rukkilille, 
Põllu ja Uue tänava ühisveevärgi 
ja -kanalisatsiooni rekonstruee-
rimise ning laiendamisega, mil-
le esialgseks maksumuseks on 
hinnatud 563 352 eurot. Samuti 
on kavas Pargitaguse elurajooni 
(Heina, Õie, Kalju jt tänavad) 
ühendamine ühisveevärgi ja 
-kanalisatsiooniga. Selle projekti 
hinnanguline maksumus on 
675 000 eurot ning mõlemad 
nimetatud projektid on kavas 
ellu viia 2024. aasta lõpuks. 
Pikemas perspektiivis (alates 
2025. aastast) on kavas Metsa 
tee, Klubi tn, Pika tn, Põhja tn 
ühisveevärgi ja kanalisatsiooni 
rekonstrueerimine ning laien-
damine maksumusega 220 000 
eurot. Eeltoodud summade 
puhul (v.a puurkaev-pumpla ja 
veetöötlusjaam) tuleb arvestada, 
et nende kalkuleerimisel on 
lähtutud sel hetkel kehtinud 
ehitushindadest, mis võivad 
tegelikkuses ja praegust eba-
stabiilset majandusolukorda 
arvestades oluliselt muutuda. 
Loodetavasti ei ole aga hindade 
muutus selline, mis sunniks 
kava kärpima või edasi lük-
kama.

Mis juhtub, kui neid investee-
ringuid ei teeks?
Kui investeeringutest loobuda, 
seaks see ohtu teenuse jätku-
suutlikkuse ning praegu ühis-

Harku veekasutaja on lõpuks 
see, kes selle eest tasub. Mui-
dugi kehtib see ka Strantumi 
poolt tehtavate investeeringute 
kohta ehk lõppastmes tasub ka 
nende eest klient läbi tariifi.

Kas hinnatõusu oleks võimalik 
edasi lükata?
Hinnatõusu ei ole võimalik 
edasi lükata, sest see tähendaks 
teenuse müümist alla omahin-
na ja sellisel juhul seaks see 
ohtu ettevõtte majandusliku 
jätkusuutlikkuse või sunniks 
kulusid katma teiste piirkon-
dade klientide arvelt. Sisuliselt 
müüb Tallinna Vesi teenust juba 
täna alla omahinna, sest hind 
ei arvesta Harku valla poolt 
tehtud investeeringuid, mis 
omakorda tähendab seda, et se-
nise hinnakujunduse puhul on 
osa hinnast tasunud kõik Harku 
valla elanikud solidaarselt.

Millal Harku alevikus veevärk 
ja kanalisatsioon tehtud on?
Nagu enamiku vanade veevär-
kide puhul, millest suur osa on 
rajatud nõukogude ajal, puu-
dub ka Harku aleviku torustike 
rajamise kohta ammendav 
informatsioon. Fakt on see, et 
kasutatud materjalid ja tollane 
ehituskultuur ei vasta tänapäe-
vastele nõuetele ega võimalda 
tagada nõuetekohase teenuse 
järjepidevat osutamist.

Järgmise aasta 
lõpuks valmib 
uus puurkaev-
pumpla ja vee-

töötlusjaam 
maksumusega 
657 950 eurot.

Eesmärk on 
asuda jõuliselt 

tegelema vana-
nenud taristu 
uuendamise 

ning uue 
rajamisega.

Amet hoiatab: generaatorit ei tohi siseruumides kasutada
TARBIJAKAITSE JA 
TEHNILISE JÄRELEVALVE 
AMET

K riisiks valmistudes on ini-
mesed võimalike elektri-

katkestustega toimetulekuks 
soetamas elektrigeneraatoreid. 
Isiklik portatiivne generaator 
on kindlasti õige valik, kuid 
mõtlematult tegutsedes võib 
siseruumides sisepõlemis-
mootoriga elektrigeneraato-

Juhime inimeste ja 
korteriühistute tähele-

panu sellele, et sise-
põlemismootoriga 

portatiivsete elektri-
generaatorite kasuta-

mine korterites on 
keelatud. Korterisse 

sobib ilma sise-
põlemismootorita 

varutoiteallikas.

ri kasutamisega põhjustada 
hoopis eluohtliku olukorra. 
Levinud trendi järgi soetatakse 
portatiivseid generaatoreid ka 
korteritesse, mis on paraku 
vale ja ohtlik valik.

Mistahes seadmete kasu-
tamisel tuleb järgida seadme 
tootja kasutusjuhendit ja kin-
ni pidada hoone ning selle 
ruumide kasutusotstarbest. 
Portatiivne elektrigeneraator 
on reeglina vedelkütusel toimiv 

sisepõlemismootoriga seade ja 
mõeldud eelkõige väliskesk-
konnas või hästi ventileeri-
tud kohas kasutamiseks, kus 
heitgaasid ei saaks koguneda. 
Samad ohutusnõuded keh-
tivad ka eramute ja muude 
siseruumide kohta. Lahendu-
seks on ka korstnaga ühenda-
tud statsionaarse generaatori 
paigaldamine, kuid sellisel 
juhul tuleb koostada projekt 
ning teavitada kohalikku oma-

valitsust tehnosüsteemi üm-
berehitusest.

Mistahes kütuse põlemisel 
tekib jääkproduktina põlemis-
gaas, mis on sissehingamisel 
ohtlik. Sisepõlemismootorite 
põlemisgaasis sisaldub suhte-
liselt suurel hulgal vingugaasi, 
mis on inimestele ja loomadele 
mürgine. Kasutades sisepõ-
lemismootoriga seadmeid 
siseruumis, paisatakse põle-
misgaasid pidevalt siseruu-

mi, mille tagajärjel väheneb 
ruumis hapniku osakaal ja 
suureneb CO2 ning mürgise 
vingugaasi osakaal. Seetõttu 
ei ole ilma korstna ühendu-
seta sisepõlemismootoritega 
seadmete kasutamine üldjuhul 
siseruumides lubatud ja vastav 
nõue peab olema ka seadme 
kasutusjuhendis – tootja juhi-
seid tuleb järgida. Ettenähtud 
otstarve ja kasutusviis on kirjas 
seadme kasutusjuhendis.

Fo
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veevärgi ja -kanalisatsioonita 
kinnistud jääksid ka edaspidi 
vee ja kanalisatsioonita. 

Lisaks seiskuks aleviku areng, 
sest seda täna veega varusta-
va torustiku läbilaskevõime 
on ammendunud ning selle 
suurendamiseks tuleks umbes 
3 km Harku alevikku ja Tal-
linna veesüsteemi ühendavat 
torustikku rekonstrueerida. 
Viimase puhul ei lahendaks 
see aga kogu probleemi, sest 
tuginedes Harkujärve ja Tiskre 
praktikale, saab väita, et Tallin-
nast pärineva vee kvaliteet on 
eriti suveperioodil ebastabiilne 
ega vasta alati nõuetele. Ühtlasi 
tähendaks selle 3 km torustiku 
rekonstrueerimine seda, et in-
vesteering tehtaks AS-i Tallinna 
Vesi kuuluvasse taristusse ning 
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TABASALU LIONS KLUBI

L ahke rahvas, kaunis muu-
sika ja imeline talveilm 
tekitasid Tabasalu keskuse 

sees ja ümber mõnusa meele-
olu. Oma tervitus- ja tänusõ-
nad ütlesid laadalistele Harku 
vallavanem Katrin Krause ja 
Tabasalu Lions Klubi president 
Merle Raamat. 

Müügilettidelt võis leida 
head eestimaist toitu, et nau-
dingud jõuaksid nii jõululauale 
kui ka kingikotti – suitsuliha ja 
hoidised, mesi ja sinep, leivad 
ja piparkoogid. Siseruumides 
oli võimalik osta lihakraami ja 
kalja, käsitöökaupu, jääküün-
laid, kauneid ehteid ja keraa-
mikat, Tabasalu õpilasfirmade 
tooteid ja paljut muud. Õuealal 
hoolitses toredate müüjate 
olemasolu eest igal laupäeval 
laadamelu pakkuv Tabasalu 
Taluturg. Müügil olid riigi 
kauneimad jõulukuused ja 
laadalisi rõõmustas jõuluvana 
Julius.

Kultuurilise meelelahutu-
se eest hoolitsesid kohalikud 
muusikud – äärmiselt mitme-
kesist muusikalist kava esitati 
akordionite, viiulite, kitarri-
de, plokkflöötide, fagottide, 
saksofonide ja vaskpuhkpil-
lidega ning laulsid koori- ja 
soololauljad. Tabasalu Lions 
Klubi pakkus laadalistele 
kuuma seljankat, koduseid 
pannkooke moosiga ning või-
malust oma loosiõnn proovile 

Tabasalu Lions Klubi 
aasta lõppes jõululaadaga

Laupäeval, 10. det-
sembril toimus Taba-

salus järjekordne Harku 
valla heategevuslik 

jõululaat. 

panna. Laada lõppedes loositi 
välja heategevusliku loosiratta 
peaauhinnad – Toyota Corolla 
Cross Hybridi kasutusõigus ja 

rohkelt kinkekaarte Tabasalu 
keskuse rentnikelt.

Suure panuse eest jõululaada 
õnnestumisse täname lahkeid 

Heategevuslik laat üllatas erilise jõulukapsa 
ja lumehangekookidega

VÄÄNA MÕISAKOOL

Õpilaste jõululaat on olnud 
alati heategevuslik – laste 

müüdavate asjade tulu läheb 
nende kevadise teaduspäeva 
toetuseks. Suur-suur tänu meie 
lastevanematele, kes tõid kau-
pu müügiks ja tegid usinasti 
laadal ka sisseoste.

Laadaga pakume õpilastele 
võimalust nuusutada oma äri 
ajamist, suhelda klientide-
ga näost näkku ja tunnetada 
heas mõttes konkurentsi teiste 
müüjate – kaasõpilaste või 
kogukonnast tulnute – näol. 

Õpilaste kanda on olnud 
laadal ka meelelahutuslik osa – 
kontsert laulude, pillimängu 
ja tantsudega, õpetaja Katrini 
ja õpetaja Svea juhendamisel. 
Esineda saavad kõik Vääna 

Juba teist korda 
korraldas Vääna 

mõisakool koostöös 
Vääna seltsimajaga 

17. detsembril jõululaada 
Vääna tall-tõllakuuris. 

Müüjaid kaasati ka 
kogukonnast.

mõisakooli tantsurühmad ja 
laulukoorid. Sel aastal oli Vää-
na seltsimaja kutsunud esine-
ma ka Tabasalu õpilasbändi 
Revaalid, kelle taktis rokiti 
rõõmuga.

Mõisakoolis oli väljas ka 
Pauliine kohvik oma hea ja 
paremaga. Töökad mõisakooli 
hinged valmistasid üle maja 
laadale ka spetsiaalsed jõulu-
kapsad. See tegu oli omaette 
lust ja rõõm, mis ühendas 
meeskonda. Lisaks oli kooli-
kokk teinud ekstra jõulukeek-
si rikkaliku puuviljasisuga, 

pikapäevaõpetaja küpsetas 
(beseest) lumehangekoogid 
kohvikus müümiseks. Õpeta-
jad olid valmis seadnud meis-
terdamisnurga, kus tehti koos 
külastajatega jõulukaunistusi, 
ja väikesed lapsed said aega 
veeta lastenurgas.

Kogukonnast oli müüjaid 
omajagu – sel aastal 20 letti. 
Terve tuba kihas. Laata juhtis 
päevajuht Andres Karner, kes 
intervjueeris müüjaid ja igaüks 
sai oma tooteid tutvustada. 
Istikuid ja jõulukaupu pakkus 
Vääna puukool. Sees kostitati 
laadalisi tervislikust meest 
kuni eheteni välja. Kingikotti 
ja jõululauale sai soovi korral 
igaüks midagi, nagu lubatud 
oli. Müügilette uudistasid laa-
dakaupa hindavad huvilised, 
kuid rohkem rõõmustasid laa-
da üle hüva kraami soetanud 
ostlejad. Oli meeleolukas päev!

LÜHIUUDISED

Fotonäitus “Kangelased”
Parim, mida teha saaks, on võtta vananemine kontrolli alla 
ja hoolimata sellest, et selg jääb kangemaks ja jalg töntsi-
maks, olla ikkagi uudishimulik ja mänguline.

Näitus “Kangelased” sai inspiratsiooni Londonis elava 
Eesti fotograafi Sirli Raitma näitusest “Eha”, kus fotograaf 
pildistas oma ema ja seeläbi rääkis meile omamoodi süti-
tava loo. Teisalt, seoses meid ümbritsevate piirangutega, 
soovisime korraldada ühe meeleoluka näituse, mõeldes 
eakate vaimsele tervisele, ja teha seda nendega koos.

Fotonäituse “Kangelased” modellideks on nii mehed kui 
ka naised vanuses 60+. Koostöös fotograaf Erik Riikoja ja 
stilist Tiina Kukega pakkusime neile just sellise väljakutse – 
make-up ja stiliseeritud riietus stuudios ning visuaal ja 
kangelaskujud tuntud filmidest. Ega välja valitud model-
lid täpselt teadnudki, mis juhtuma hakkab ja mis neid 
päriselt ees ootab.

Tulemus on kõigile näha. 10. septembril 2021 avati 
näitus Laagri kultuurikeskuses ning sellest sai populaarne 
rändnäitus, mis jaanuaris 2023 jõuab Muraste kooli.

Projekt on saanud teoks tänu toetajatele: Saue valla-
valitsusele,  Euroopa Maaelu Arengu Põllumajandusfon-
dile (LEADER), Laagri kultuurikeskusele ja eakate naiste 
seltsile Pihlamari.

Suur aitäh meie projektis osalenud jutukatele ja mängu-
listele modellidele: Sirje Klamp, Galy Kõdar, Jelena Armas, 
Natalia Rudz, Maie Uhtlik, Eha Ruutu, Enn Koger, Mati 
Tartu, Tavi Nirk ja Mall Mets.

(Ingrid Novikova, valla kultuuri- ja noorsootööspetsialist)

toetajaid ja häid koostööpart-
nereid: Tabasalu keskus, Harku 
vallavalitsus, Springmar, Va-
namõisa vabaõhukeskus, Elke 
Auto, motorhome.ee, Osvald 
Catering, Storit Laomaailm ja 
paljud teised. Täname ka kõiki 
esinejaid ja laadalisi.

Laadal kogutud heategevus-
raha kasutab Tabasalu Lions 
Klubi Harku valla andekate 
noorte ja abi vajavate perede 
jätkuvaks toetamiseks. Heate-
gudega jätkamiseks on oodatud 
kõigi vallaelanike ja ettevõtjate 
panus – olgu siis idee, teo või 
rahalise toena MTÜ Tabasalu 
Lions Klubi heategevuskontole 
EE237700771002332018.

Rahulikku jõuluaega ja 
meeleolukat aastavahetust 
kõigile vallaelanikele!

Jõululaada korraldajad.

Laadapäeval oli ka palju muusikat. / Fotod: erakogu

Laadapäeva sigin-sagin. / Fotod: Vääna mõisakool

Laadal pakuti mitut sorti 
küpsetisi.

Harku vallamaja pühadeaegsed 
lahtiolekuajad

23. detsembril on Harku vallamaja avatud kl 8–11, 26. det-
sembril on vallamaja suletud.

Ilusaid pühi!
(Harku vallavalitsus)
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AMETLIKUD TEATED & TURVALISUS

DETAILPLANEERINGU KEHTETUKS TUNNISTAMINE 
JA DETAILPLANEERINGU ALGATAMATA JÄTMINE
Harku vallavolikogu 24.11.2022 otsusega nr 101 
tunnistati kehtetuks Harku vallavolikogu 26. augusti 
1997 otsusega nr 75 kehtestatud Liikva külas Oru 
(katastritunnus 19801:011:0250) maaüksuse detail-
planeering ja jäeti algatamata Liikva külas Oru maa-
üksuse detailplaneering.

Oru maaüksus suurusega 110 648 m2 on 100% maa-
tulundusmaa. Oru maaüksusel on Harku vallavolikogu 
26.08.1997 otsusega nr 75 kehtestatud Liikva küla Oru 
maaüksuse elamukvartali detailplaneering (Harju Pro-
jektbüroo OÜ töö nr 16-97PR). Kehtiva detailplanee-
ringuga moodustati terviklik elamurajoon, kuhu 
planeeriti 35 elamumaa krunti ning transpordimaa, 
tehnorajatise ja lähipuhkuse maa-ala krundid.

Oru maaüksus paikneb Harku valla üld- ja teema-
planeeringu kohaselt kogu ulatuses elamumaa juht-
funktsiooniga tihehoonestusalal. Üld- ja teemapla-
neeringus maa-alale elamumaa juhtfunktsiooniga 
tihehoonestusala määramisel lähtus kohalik oma-
valitsus üksnes 1997. aastal kehtestatud detailplanee-
ringust, mille elluviimist ei ole käesoleva hetkeni 
alustatud. Kokkuvõttes võib asuda seisukohale, et 25 
aastat kehtinud detailplaneering ei saa olla aja- ega 
asjakohane alus lähiaastate ehitustegevusele, mis ar-
vestaks ka väljakujunenud piirkonda, sotsiaalse ja teh-
nilise infrastruktuuri olemasolu, inimest, tänapäevase 
elu vajadusi ning avalikku huvi. Arvestades detailpla-
neeringu kehtestamisest möödunud aega ning seda, 
et detailplaneeringu kehtivuse ajal on muutunud 
elulised vajadused ja Harku valla avaliku ruumipla-
neerimise põhimõtted, otsustab Harku vallavolikogu 
tunnistada kehtetuks 26. augusti 1997 otsusega nr 75 
kehtestatud Liikva küla Oru maaüksuse elamukvartali 
detailplaneeringu.

Otsusega saab tutvuda Harku vallavalitsuse doku-
mendiregistris.

DETAILPLANEERINGUTE KEHTESTAMISED
Harku vallavalitsuse 06.12.2022 korraldusega 
nr 627 kehtestati Tabasalu alevikus Kuusiku tn 1 
(katastritunnus 19801:002:2470) maaüksuse ja lähi-
ala detailplaneering vastavalt Hirundo OÜ (rg-kood 
11220970) tööle nr HDP-02/2021.

Kuusiku tn 1 maaüksus suurusega 4095 m² on ela-
mumaa 100%, Ehitisregistri andmetel asub maaüksu-
sel elamu ja abihoone.

Detailplaneeringuga kavandatakse kolm ehitus-
õigusega elamumaa sihtotstarbega krunti vastavalt 
detailplaneeringu põhijoonisele, krunt pos nr 2 suu-
rusega 1500 m2, krunt pos nr 3 suurusega 1947 m2 ja 
krunt pos nr 4 suurusega 1501 m2. Üks ehitusõiguseta 
elamumaa sihtotstarbega krunt vastavalt detailplanee-
ringu põhijoonisele, krunt pos nr 5 suurusega 134 m2 
ning üks transpordimaa sihtotstarbega krunt vasta-
valt detailplaneeringu põhijoonisele, krunt pos nr 1 
suurusega 243 m2. Moodustatavatele ehitusõigusega 
elamumaa sihtotstarbega kruntidele pos nr 2, pos nr 
3 ja pos nr 4 määratakse ehitusõigus ühe üksikelamu 
ja ühe abihoone püstitamiseks, ehitisealuse pinnaga 
vastavalt detailplaneeringu põhijoonisele kuni 300 m2. 
Elamu suurimaks lubatud kõrguseks maapinnast on 
planeeritud kuni 9 m ja kuni kaks maapealset korrust. 
Abihoonete suurimaks lubatud kõrguseks maapin-
nast on planeeritud kuni 5 m ja üks maapealne korrus. 
Lubatud katuse kalle on kruntidel pos nr 2 ja pos nr 3 
määratud vahemikus 0–60 kraadi, kasutades kombi-
neeritud katusekaldeid.

Kahekorruseline elamu ja kahekorruselise elamu 
osa peab olema viilkatusega või ühepoolse katusekal-
dega. Ühekorruselise hoone puhul on lubatud ka null-

kraadise katuse kaldega hoone püstitamine. Krundil 
pos nr 4 on kahekorruselisel hoonel lubatud katuse 
kalle määratud vahemikus 28–45 kraadi ning ühekor-
ruselise hoone puhul on lubatud katuse kalle mää-
ratud vahemikus 0–20 kraadi. Detailplaneeringuga 
moodustatakse Kuusiku tn 1a maaüksusest üks ehi-
tusõiguseta elamumaa sihtotstarbega krunt, mis on 
tulevikus võimalik liita Kuusiku tn 3 maaüksusega, ja 
Kuusiku tn 1 maaüksusest moodustatakse detail-
planeeringuga üks transpordimaa sihtotstarbega 
krunt olemasoleva kergliiklustee tarbeks Harku-Ranna-
mõisa tee äärde, mis võõrandatakse tasuta vallale. 
Juurdepääs planeeritavale elamumaa krundile on la-
hendatud Harku-Rannamõisa teelt ning Kuusiku täna-
valt. Planeeritava ala veevarustus ja kanalisatsioon on 
lahendatud olemasoleva ühisveevärgi ja -kanalisat-
siooni baasil vastavalt piirkonna vee-ettevõtja poolt 
väljastatud tehnilistele tingimusetele.

Harku vallavolikogu 17. oktoobri 2013 otsusega nr 
138 kehtestatud üldplaneeringu ning Harku vallavoli-
kogu 31. mai 2018 otsusega nr 51 kehtestatud Harku 
valla ehitustingimusi, miljööväärtuslikke alasid ja väär-
tuslikke maastikke määrava ning tihehoonestusalasid 
täpsustava teemaplaneeringu kohaselt paikneb pla-
neeritav ala elamumaa juhtfunktsiooniga tihehoones-
tusalal. Seega on detailplaneeringu eesmärgid koos-
kõlas Harku valla üld- ja teemaplaneeringu lahenduse 
ning tingimustega.

Planeeringuga saab tutvuda detailplaneeringute 
veebirakenduses kaart.harku.ee.

Harku vallavalitsuse 06.12.2022 korraldusega 
nr 626 kehtestati Viti külas Uus-Aiba (katastritunnus 
19801:001:2146) maaüksuse ja lähiala detailplanee-
ring vastavalt Ruumi Grupp OÜ (rg-kood 12042771) 
tööle nr DP-28/05-2020.

Uus-Aiba maaüksus suurusega 9994 m2 on maa-
tulundusmaa 100%, millest looduslik rohumaa moo-
dustab 8746 m2 ja muu maa 1248 m2. Maaüksus on 
hoonestamata ja kaetud osaliselt kõrghaljastusega.

Detailplaneeringuga kavandatakse Uus-Aiba maa-
üksusest kaks elamumaa sihtotstarbega krunti suu-
rusega 6719 m2 ja 2684 m2 ning üks transpordimaa 
sihtotstarbega krunt suurusega 592 m2. Transpordi-
maa krunt kavandatakse Sauevälja tee laiendamiseks 
ning võõrandatakse tasuta kohalikule omavalitsusele. 
Moodustatavatele elamumaa kruntidele määratakse 
ehitusõigus ühe üksikelamu ja kuni kahe abihoone 
püstitamiseks, ehitisealuse pinnaga 350 m2. Elamu suu-
rimaks lubatud kõrguseks maapinnast on planeeritud 
kuni 9 m ja kuni kaks maapealset korrust. Abihoonete 
suurimaks lubatud kõrguseks maapinnast on planeeri-
tud kuni 5 m ja üks maapealne korrus. Lubatud katuse 
kalle on määratud vahemikus 28–45 kraadi. Juurde-
pääs planeeritavale alale on lahendatud olemasolevalt 
Sauevälja teelt. Planeeritava ala veevarustus ja kanali-
satsioon on lahendatud olemasoleva ühisveevärgi ja 
-kanalisatsiooni baasil vastavalt piirkonna vee-ettevõtja 
poolt väljastatud tehnilistele tingimustele.

Harku vallavolikogu 17. oktoobri 2013 otsusega 
nr 138 kehtestatud üldplaneeringu ning Harku valla-
volikogu 31. mai 2018 otsusega nr 51 kehtestatud 
Harku valla ehitustingimusi, miljööväärtuslikke ala-
sid ja väärtuslikke maastikke määrava ning tihehoo-
nestusalasid täpsustava teemaplaneeringu kohaselt 
paikneb planeeritav ala elamumaa juhtfunktsiooniga 
tihehoonestusalal. Seega on detailplaneeringu ees-
märgid kooskõlas Harku valla üld- ja teemaplaneerin-
gu lahenduse ning tingimustega.

Planeeringuga saab tutvuda detailplaneeringute 
veebirakenduses kaart.harku.ee.

PLANEERIMIS- JA EHITUSOSAKOND

(372) 602 6480 strantum@strantum.ee

HARKU ALEVIKU
VEE-ETTEVÕTJA

ON STRANTUM

Vastavalt Harku vallavolikogu 24.11.2022 otsusele nr
95 on alates 01.01.2023 Harku aleviku piirkonnas vee-
ettevõtjaks Osaühing Strantum. Kuni 31.12.2022 (k.a)
osutab Harku alevikus ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni
teenust aktsiaselts Tallinna Vesi.

Aktsiaselts Tallinna Vesi lõpetab klientidega sõlmitud
teenuslepingud alates 31. detsembrist 

Osaühing Strantum alustab detsembris klientidega 
 uute teenuslepingute sõlmimise ja (kaugloetavate)
veearvestite vahetamisega.

Sõlmitud teenuslepingud hakkavad kehtima alates
01.01.2023.

Vee-ettevõtjad teevad kõik endast oleneva, et
teenusepakkuja vahetus oleks võimalikult sujuv.

Näitude teatamine ja tasumine
Kuni 31. detsembrini 2022 teatatakse arvestite näidud
Aktsiaseltsile Tallinna Vesi. Detsembri veetarbimise eest
tasumine toimub vastavalt lepingule (ka juhul, kui arve
saabub jaanuaris 2023) Aktsiaselts Tallina Vesi
arveldusarvele. See kehtib ka neile klientidele, kellel on
Osaühingu Strantum poolt veearvesti juba vahetatud.

Peale 1. jaanuari 2023 fikseeritakse klientidelt uute
veearvestite näidud kauglugemise teel. Kliendid, kellel
arvesti ei ole (OÜ Strantum poolt paigaldatud) kaugloetava
arvestiga asendatud, teatavad ise alates jaanuarist 2023
veearvesti näidu Osaühingule Strantum kuni veearvesti
vahetamiseni.

Küsimuste korral võta ühendust

VEE JA KANALISATSIOONI HIND 
HARKU ALEVIKUS ALATES

01.02.2023  

Lisainformatsioon:

Elanikkond Käibemaksuta Käibemaksuga

Vesi 1,47 € 1,764 €

Kanalisatsioon 2,43 € 2,916 €

Juriidiline isik

Vesi 2,16 € 2,592 €

Kanalisatsioon 3,48 € 4,176 €

https://strantum.ee/harku-alevik

Küünalde ja pürotehniliste toodete 
turvaline kasutamine

RENÉ UUSTALU
Harku valla piirkonnapolitseinik

Kuidas kasutada neid selli-
selt, et see oleks turvaline 

ja ohutu? Toon välja enam le-
vinud vead nende kasutamisel.

Küünlaid põletades arvesta 
järgmisega:
• kas kodus on väikeseid lapsi 
või koduloomi, kes võivad 
kogemata küünla ümber ajada.
• jälgi, et küünal oleks asetatud 
tulekindlale pinnale.
• küünla läheduses ei tohiks 
olla kergesti süttivaid esemeid 
(näiteks kardinad).
• küünla läheduses ei tohiks 
olla kaunistusi, mis samuti 
väga kergesti tuld võivad võtta. 
Ilusad asjad küll, kuid ainult 
juhul, kui küünalt ei põletata.
• enne magama minekut või 
kodunt lahkumist kustuta küü-
nal kindlasti.
• õueküünlaid ei tohi kohe 
kindlasti toas põletada.

Pürotehniliste toodete puhul 
jälgi ohutusnõudeid:
• osta pürotehnilisi tooteid 
ainult vastavat luba omavast 
müügikohast. Ära osta too-

Kätte on jõudmas 
jõuluaeg, millega käib 

kaasas ka küünalde 
põletamine. Samuti 

lastakse aasta viimasel 
päeval taeva poole 

ilutulestikku. 

teid turult või suvaliselt isikult 
tänaval.
• hoia tooteid kuivas, ohutus ja 
lastele kättesaamatus kohas.
• loe läbi pürotehnilise tootega 
kaasas olev kasutusjuhend ja 
käitu vastavalt selles toodule.
• vali pürotehnilise toote kasu-
tamiseks õige aeg ja koht selli-
selt, et sa oma tegevusega ei häi-
riks kaaskodanikke. Arvestama 
peab kaugusega nii inimestest 
kui ka hoonetest. Kindlasti ei 
tohiks rakette süüdata majade 
vahel ega vahetus läheduses, 
rakett suunata ohutus suunas.
• mistahes pürotehnilise toote 
süütamisel ei tohi kummardu-
da selle kohale. Juba süüdatud 
toote kohale kummardumine 
on eluohtlik!
• süüta ilutulestik võimalikult 
kaugele ettesirutatud käega.
• ära kunagi süüta pürotehni-
kat, hoides seda käes!
• pärast süütenööri süütamist 
mine kiiresti ohutusse kaugu-
sesse.
• kindlasti ei tohi pürotehnilist 

toodet visata teiste isikute ega 
loomade suunas.
• ära kasuta ilutulestikku, kui 
oled tarvitanud alkoholi.
• selgita lastele pürotehniliste 
toodetega seotud ohte, räägi va-
nusepiirangutest ning näita 
eeskuju ilutulestiku ohutul 
käsitsemisel.

Pürotehniliste toodete ka-
sutamise puhul tuleb ka teada, 
et avalikus kohas on keelatud 
kasutada pürotehnilisi tooteid, 
millega kaasnev heli- või valgus-
efekt oleks teist isikut oluliselt 
häiriv. Nii avalikus kohas kui ka 
avalikuks kohaks mitteolevas 
kohas ei või kasutada püroteh-
nilisi tooteid, millega kaasneb 
kestev või korduv teist isikut 
häiriv müra- või valgusefekt, 
tööpäeviti kella 22.00-st kuni 
6.00-ni, puhkepäevale eelneval 
ööl kella 00.00-st kuni 7.00-ni. 
Keeld ei kehti ööl vastu 1. jaa-
nuari või kui kohalik oma-
valitsus on andnud ilutulestiku 
korraldamise loa.

Ilutulestikku tehes järgi ohutusnõudeid. / Foto: Pixabay



   

sed, küttekehade parandus. Tel 
5198 0980, tulituli.ee.

  Telli Arborist: ohtlike puude lan-
getamine, puude hooldus, kruntide 
puhastamine. Tel 5690 2116, e-post 
Loodushooldus@gmail.com.

TÖÖ

  Pakume tööd kallurijuhile 
(multilift, soolo). Asukoht Saue. 
Nõutav eelnev töökogemus. 
Info tel 5346 0382. 

   Pakume tööd talihoolde tööli-
sele. Töö asukoht Saue, korrali-
kule mehele ka ööbimisvõimalus. 
Hea, kui omad B-kategooria juhi-
luba. Info tel 5346 0382.

   Pakume tööd (lumelükka-
mine) traktoristile Sauele ja 
Laagrisse, korralikule mehele 
ööbimisvõimalus. Sobivad nii 
B-kat kui ka C-kat load. Info tel 
5346 0382. 

OST

  OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja 
põllumaad. Tel 504 5215, 514 5215, 
info@est-land.ee.

  Ostan kasutult seisma jäänud või 
kiirmüügihinnaga sõidukeid. Toimi-
vaid, avariilisi, riketega, arvelt maas, 
vanu ja lihtsalt kasutult seisvaid. 
Kohapeal kiire vormistamine ja te-
hing. Pakkumisi ootan seisevauto@
gmail.com või tel 5618 8671. Tulen 
järele puksiiriga ja tasun sularahas. 
Vormistan ja arvelt maha võtan ise. 
Vaata lisaks www.seisevauto.ee. 

  Ostan kasutuseta jäänud seisva 
sõiduki. Võib olla rikkega, remonti 
vajav sõiduauto, kaubik või maastur. 
Võtan arvelt maha. Oodatud kõik 
pakkumised. Kiire tehing ja vormis-
tamine. Tel 5365 4085, skampus@
online.ee. 

  Soovin osta eramaja ehituseks 
sobiva privaatse maatüki või hoones-
tatud (hooned võivad olla amorti-
seerunud) kinnistu. Portaalides ole-
vate kuulutustega olen kursis, neid 
palun mitte pakkuda. Tel 5565 1753.

  Ostame teie kasutuseta jäänud 
seisva sõiduki. Võib olla sõitev, rik-
kega, avariiline, arvelt maas, igivana, 
sobivad kõiki liiki sõidukid. RAHA 
KOHE KÄTTE! HELISTA KOHE! Pakume 
parima hinna! Kohapeal kiire vormis-
tamine. E-post: autodekiir-ostmyyk
@gmail.com, tel 554 8719, Silvar.
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REKLAAMI VÕI  
KUULUTUSE TELLIMINE 

5556 5434

Harku Valla Teataja

vallaleht@harku.ee

Info ja tellimine

51 36 999
info@ky� eladu.ee
www.kü� eladu.ee

HARJUMAAL TASUTA TRANSPORT!

EESTI SUURIM VALIK KÜTTEMATERJALE!
PUITBRIKETT • KAMINAPUUD • PELLET
KIVISÜSI • TURBABRIKETT • GRILLSÜSI

PUITBRIKETT PELLETKAMINAPUUD

TEENUS
  Ettevõte teostab ehitus- ja 

remonttöid, ka väiksemamahulisi 
töid. Tel 5660 7554, e-post janek@
janelldisain.ee.

  Aastaringne fekaalivedu. OÜ 
Norringsen, tel 5662 1300.

  Vanametalli kokkuost, konteine-
rite tellimine ja transporditeenus. 
Metalliveoks võimalik kasutada ta-
suta järelhaagist. Asume Tutermaal, 
tel 678 2055. 

  Väljaõppinud puudelangetaja 
teostab ohtlike puude ja okste raiet. 
Tööd teen tõstuki ja köistehnikaga. 
Kändude freesimine ja okste ära-
vedu. Puude üldseisundi hinda-
mine ja konsultatsioon tasuta. 
Tel 513 3458, www.ohtlikpuu.ee.

  Korstnapühkija ja pottsepa tee-
nused. Ohtlike puude/okste lange-
tamine ning viljapuude lõikamine. 
Lumekoristus. Tel 5348 7318, 
e-post igor@inkteenused.ee.

  Kogenud puuhooldajad teevad 
ohtlike puude raiet ja puude hool-
duslõikust. Hindame puude tervis-
likku seisundit. Soodsad hinnad. Tel 
522 0321, www.arbormen.ee.

  Liuguksed, riidekapid, garderoo-
bid. Abi projekteerimisel. Parimad 
hinnad. Tel 522 1151, www.nagu-
sul.ee, FB Nagusul OÜ.

  Arboristi teenused. Kutsetun-
nistusega arborist pakub ohtlike 
puude raiet, puude hoolduslõikust, 
hekkide hooldust, kändude freesi-
mist. Raieteenused, võsatööd. Puu-
de istutus. Raiejäätmete hakkimine. 
Transport. www.puukirurg.ee, 
info@puukirurg.ee, 505 7786.

  Üldehitus, katused, fassaadid
ja viimistlustööd. Pakume võt-
med-kätte-lahendusi hoonete ja 
majade ehitusel. Tel 5352 9476, 
e-post: mehitus@gmail.com. 

  Korstnapühkija teenused, tel 
5877 1665, www.puhaskolle.ee.

  Usaldusväärne meeskond pakub 
katuse-, fassaadi- ja üldehitustöid. 
Tel 5016 689.

  Õhksoojuspumba paigaldus ja 
hooldus. Tel 5656 2191, sertifikaa-
diga paigaldaja Kalev Lepistu.

  Ehitusremonttööd, Silver Agu 
Ehituse OÜ, e-post silver@agu.ee, 
tel 504 1285. 

  Kutselise korstnapühkija teenu-

AUS HIND TEIE KINNISTULE
TARTUMETSALT

5557 7007
janno@tartumets.ee

METSAKINNISTUD, 
POLLUD, 

KAITSEALL OLEVAD 
KINNISTUD

METSAKINNISTUD, 
POLLUD, 

www.krematoorium.ee 
Pärnamäe tee 36, Tallinn
telefon 623 8808 (24h)

Tallinna KremaToorium
Pakume kõiki matuseteenuseid
Haua-, urni- ja tuHastamismatused
matuse vormistamise võimalus internetis 
korraldame matuseid üle eesti 
ööPäevaringne transPort
kaks kabelit

 

Tel: 52 7 1059
Info@vihmaveerennid.ee

+372 566 33 807
joanna@aknakate.ee

Rulood
Tekstiilkardinad

Turvakardinad
Terrassimarkiisid

1-7.K
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SS

1 kuu tasuta
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KLUBIGA 

TABASALUS

kerli@skfortis.ee
+372 5174241

sooduskood
TABASALU

trennipusa

TRENNID TABASALU SPORDIKOMPLEKSIS

SOOVID MÜÜA
KINNISVARA?

ANDRUS SOONSEIN
+372 50 94 112

andrus@domare.ee

AASTA
MAAKLER

2004

SOOVID MÜÜA
KINNISVARA?

aallaatteess
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Tabasalu Keskuse sisehoovis

Tabasalu Keskuse 2. korrus

Armsast kohvikust leiad igapäevaselt 
müügist saiakesed, koogid, minitordid, 
quiche'id ning otseloomulikult ka 
kuulsad Prantsuse beseeküpsised - 
makroonid. Kohviku perenaise motoks 
on muuta iga argipäev eriliseks ning 
tähistada seda kui pidupäeva!

Külasta kohvikut E-R 8-19, L-P 9-19

tabasalukeskus.ee

Tabasalu Keskuse 2. korrus

Sofaservice valmistab ja müüb pehmet 
mööblit, mille puhul saad ise olla 
trendikujundaja ja maitselooja.

Mööblidisain on küll meie kirg, aga sinu 
kodu puhul on ainult üks ekspert – sina ise.

Võtame sinu visiooni enda kaitsva tiiva 
alla ja teeme sellest Sofaservice mees-
konna abil midagi täiuslikku! Aitame sul 
nautida neid elu kõige erilisemaid ja 
ilusamaid hetki, luues ideaalse mööbli 
ja kodu just sinu vajadustele vastavalt.

Keskus nüüd avatud!

Taba hetke!

Turuperenaised Anu ja Katrin

+372 5624 9310

23.12
FLORES 9-18
BENU 9-20

24.12
SELVER 9-19
SULETUD: FLORES,BENU,
TABASALU TALUTURG

25.12 + 26.12
SELVER 10-22
FLORES 10-18
BENU SULETUD

31.12
SELVER 9-20
FLORES 10-17
BENU 10-15

01.01
SELVER 12-22
SULETUD: FLORES, BENU

Tabasalu Keskuse 3. korrus

Tabasalu Stuudios saab nautida 
mõnusaid kehahoolitsusi ja rända-
mist iseenda sisemaastikel.

Samuti leiate siit infot enesearengu 
kursuste ja loovuse töötubade kohta, 
s.h. bioenergeetiline massaaž, psüh-
holoogiline nõustamine, jaapani 
tervenduskunst Ki-shiatsu, mitmed 
vestlusõhtud ja lõhnaõlide töötuba.

Tabasalu Keskuse 2. korrus

PlayDate mängustuudio mängualad 
pakuvad avastamist ja mängurõõmu nii 
poistele kui tüdrukutele vanuses kuni 6.
Stuudio sobib hästi laste sünni- 
päevadeks, babyshower’iks, mängu- 
kohtumisteks ja loodud on võimalus 
korraldada isiklik lastedisko. Stuudio 
broneerimine on avatud kodulehel.

Hubane ja ilus, rohkete mängudega, 
kvaliteetne, soe, avar ja mugav. Mugav 
lastele ja lapsevanematele. 

Lisaks sünnipäevadele ootab PlayDate 
lapsi mängima ja iga kuu toimuvad 
stuudios sündmused suunatuna kas 
lastele või lapsevanematele koos 
lastega. Info lahtiolekuaegadest ja 
sündmustest ning piletid leiate alati 
kodulehel.

Tabasalu Keskuse 3. korrus

Ilusalongis Estelle Ilustuudio leiad 
laias valikus spaa- ja iluteenuseid. 
Meie eesmärk on pakkuda kvaliteet-
seid hoolitsusi privaatses ja hubases 
keskkonnas. Pakutavate teenuste seas 
on kosmeetik, maniküür, pediküür, 
ripsmetehnik, massöör, näohooldu-
sed, kehahoolitsused, meik.

Meie juurde on oodatud kogu pere, 
kes soovib nautida erinevaid ilu- ja 
spaahoolitsusi ning seda kõike ühes 
hubases salongis.

Tabasalu Keskuse 2. korrus

Lisaks ideaalsele soengule või habe-
mehooldusele saavad kliendid meie 
juures ka ainulaadse lõõgastava koge-
muse. Meie meistrid on oma ala 
spetsialistid, kes täiendavad end 
järjepidevalt ning vastutavad teenuse 
kvaliteedi ja professionaalse töö eest.

Ootame Barberinasse ka naisi, kes 
soovivad sukelduda maskuliinsesse 
keskkonda ning tunda barbershop’i 
võlu. Pöörame igale kliendile 100% 
tähelepanu ning pakume alati profes-
sionaalset teenust, kasutades kvali-
teetseid Men Stories sarja tooteid. 
Meie missiooniks on tõestada, et 
nais-barber’itel on koht karmide 
habememeeste maailmas!

Pühade
lahtiolekuajad

Kvaliteetne pehme mööbel 
sinu koju

Barbershop nii meestele kui 
naistele

Värskete saiakeste lõhn tuleb 
Berlita Bakery kohvikust!

Kvaliteetsed iluteenused 
hubases salongis

Kehale ja hingele

Koht, kus toimuvad kõige ilusamad 
laste sünnipäevad ja koosviibimised


